仙政办〔2021〕46号

仙游县人民政府办公室关于做好2022年春节期间“九保一防一控”有关工作的通知

各乡镇人民政府、管委会，鲤城街道办事处，县直有关单位：

为进一步统筹疫情防控和经济社会发展工作，加快融合发展，打造美丽仙游，围绕“留仙过年、过个好年”，扎实做好“保生产、保供水、保供电、保供气、保整洁、保平安、保畅通、保宜居、保祥和、防风险、控疫情”工作，出台一批稳产保供政策，实施一批小城建项目，确保2022年春节期间全县生产生活运行平稳，全方位推动高质量发展超越，让全县人民度过一个欢乐、祥和、平安的节日。经县政府同意，现将有关工作通知如下：
一、保生产
（一）鼓励企业增产增效
1.对2022年一季度工业总产值不低于5000万元且现价同比增长10%及以上（新建投产项目产值不低于3000万元），同时累计用电量同比增长5%及以上的规模以上制造业企业，叠加给予增产增效用电奖励。按一季度企业累计用电增量（新建投产项目按30%折算）进行排名，给予第1-5名分别15万元、第6-10名分别10万元、第11-20名分别5万元奖励，第21-30名分别3万元奖励，可叠加享受上级相关政策。
责任单位：县工信局、财政局、供电公司，各乡镇（街道、管委会）

2.鼓励企业利用春节期间，开足马力、连续生产，对2022年一季度营业收入（以统计口径为准）同比增长15%以上的规上制造业企业（2021新投产纳统企业按营业收入30%折算增量），按照一季度营业收入同比增量的0.15%给予最高不超过20万元的补助（单家企业奖励金额小于4.5万元的不予安排）。

责任单位：县工信局、财政局、统计局，各乡镇（街道、管委会）
（二）实施春节期间稳就业奖补政策
1.对经行业主管部门认定，在我县范围内，2022年春节期间保持稳定生产（2022年2月份用电量不低于2021年2月份的70%，含70%）的规模以上制造业企业，按2022年2月份企业参加失业保险人数，由县级财政按照每人200元标准给予企业一次性稳定就业奖补，每家企业最高不超过20万元。

责任单位：县人社局、财政局、工信局、商务局、供电公司

2.对经行业主管部门认定，2022年春节期间，采取积极措施留住省外员工在仙过年的规上和限上企业，按留仙过年且参加社会保险（参加养老保险、工伤、失业之一均可）的省外员工人数，由县级财政予以每人500元的一次性稳就业奖补。

责任单位：县人社局、工信局、财政局、商务局，各乡镇（街道、管委会）

（三）鼓励外来员工留仙过节
对经行业主管部门认定，2022年1月31日至2月6日留仙过年的规模以上工业企业、限上商贸企业、规上服务业企业和在建重点项目的外省籍务工人员，由用工企业提前发放新春红包200元/人。按留仙过年且参加社会保险（参加养老保险、工伤、失业之一均可）的省外员工人数，县级财政予以每人200元的新春红包。

责任单位：县人社局、总工会、财政局、工信局、商务局、发改局，各乡镇（街道、管委会）

（四）保障重点企业项目用工
2022年第一季度期间，对符合新招用员工且稳定就业3个月以上的我县规模以上制造业企业、“333”重点产业企业、市重点企业和重点项目业主单位，县级财政按每吸纳一名员工按照500元/人标准予以补贴；每家企业、每个项目业主单位累计补贴不超过20万元。同一名员工在不同的企业或项目就业只享受一次用工补贴政策。

责任单位：县人社局、财政局、发改局、工信局、商务局、住建局、水利局，各乡镇（街道、管委会）

（五）优化企业用工服务
深入开展我县企业用工网络招聘服务活动，由各乡镇（街道、管委会）、各行业主管部门通过中国海峡人才网仙游频道（http://xy.hxrc.com/）、微信公众号、短信、网络等方式，构建多渠道、多形式的线上招聘平台，及时发布我县线上招聘活动安排和企业用工招聘信息。

责任单位：县人社局、工信局、商务局、农业农村局、退役军人事务局，各乡镇（街道、管委会）
二、保供水
深入实施龙泉街、龙仙路沿线居民的供水管网进行改造，总投资约55万元，约改造管网1.9公里，惠及300户。
责任单位：县水利局、自来水公司

三、保供电
针对群众老旧表箱、破损严重、线径过小、无法满足用电需求以及布线、接线凌乱等安全隐患问题，总投资1699.2万元，解决迎峰度冬过重载、低电压配变等问题。
责任单位：县供电公司

四、保供气
对入冬之后以及岁末年初可能出现的用气高峰进行预判，科学预测用气量并与上游气源单位签订保供合同，多渠道采购上游气源，确保满足居民用气需求，保证我县的民生用气安定和稳定。在确保安全的前提下，加快燃气管道施工，新增燃气管道1公里，新增通气用户1200户。
责任单位：县城市管理局、住建局、旷远公司、仙游县液化石油气有限公司、莆田市仙游雄威液化石油气有限公司
五、保整洁
1.启动重大节日清扫保洁应急预案，督促环卫管理人员及保洁人员在春节期间在岗在位，进一步加强环境卫生保洁，做到垃圾日产日清。加强垃圾分类屋管理，确保节日期间正常运行；开展环卫设施设备全面检查和维修更新；全县环卫工人春节期间无休假、连续工作，每人发放200元慰问金。
责任单位：县城市管理局，农业农村局，各乡镇（街道、管委会）

2.组织开展人居环境整治，重点抓好集镇、主次干道、各居民楼楼道、地下室通道和城乡结合部卫生保洁，落实“门前三包”责任制，做到垃圾日产日清。

责任单位：各乡镇（街道、管委会）

六、保畅通
加快东一环北段、东二环路、玉田大道建设，确保春节前通车。对城区主次干道破损路面、路灯进行修缮、维护。为提高通行效率，缓解交通压力，对路口进行科学规划，实现交通微循环、单向交通，在鲤洪街建设交通“微循环”。对道路交叉口的10个路口信号灯升级和2个路口信号灯维修。建成县医院立体停车场和安置区地下停车位。
责任单位：县住建局、城市管理局、卫健局、交通局、交警大队，鲤城管委会、仙港工业园管委会、工艺产业园管委会

七、保宜居
实施春节前小城建项目，提升县城宜居品质，策划23个项目，计划投资8417万元，提升市政设施、园林绿化水平、城市夜景水平，改造老旧小区及立面，完成鸿运花园、石鼓山片区安置房、华丰商城安置小区、柳坑宋桥南区安置房、西林安置房、琼峰安置区、蜚山安置区等安置房回迁工作。（具体项目见附表）
责任单位：县住建局、城市管理局，鲤城管委会、仙港工业园管委会

八、保平安
1.紧盯安全生产。深入开展安全生产专项整治三年行动、各领域安全隐患大排查大整治以及“严执法、强攻坚、促提升”专项行动和全县安全生产“五清”行动，结合岁末年初安全生产工作特点，突出加强道路交通、消防、建筑施工、危化品、工商贸、烟花爆竹、城镇燃气、大型城市综合体、景区和非景区景点等重点行业领域专项整治，确保全县安全生产形势持续稳定。

责任单位：县应急管理局、公安局、交通局、交警大队、消防救援大队、工信局、住建局、城市管理局、商务局、文旅局等县政府安委会各有关成员单位，各乡镇（街道、管委会）

2.结合秋冬季治安要点，开展社会面稳控工作。一是结合县矛盾纠纷百日攻坚行动，持续深入开展矛盾纠纷排查化解工作，最大限度确保把各类矛盾问题解决在早、化解在小；二是强化重点人员稳控，大力提升对易肇事肇祸精神障碍患者、个人极端扬言等重点群体管控力度，防止发生相关事件；三是强化重点场所管理，结合“扫楼行动”强化对出租房屋、宾馆、酒店、娱乐行业等重点场所清查管控力度；四是强化社会面巡逻整治，落实联勤巡逻和“1、3、5分钟”快速响应机制，全面收紧社会面治安管控；五是严厉打击违法犯罪，持续攻坚电信网络诈骗，“黄赌毒”等突出违法犯罪，集中整治治安突出问题和乱点，坚决遏制个别犯罪高发态势。
责任单位：县公安局，各乡镇（街道、管委会）

九、保祥和
1.举办“全闽乐购·爱上仙游”活动。在全县汽车、酒店餐饮、超市、家居建材、电商、城市综合体、旅游等7个行业投放总额为1000万的消费券。
责任单位：县商务局、交通局、文旅局
2.举办仙游美食嘉年华文化节。筹措50万元资金，于2022年元旦期间举办。
责任单位：县商务局、建工集团
3.举办博览城、红木生态园、京东数字经济产业园节庆活动，投资40万元，布置花坛、喜庆灯笼等，营造节日氛围。
责任单位：工艺产业园管委会

4.推进榜头古街整治修复工程（氛围布置），投资10万元，所有商铺统一挂灯笼、中国结等，并在各路口进行氛围布置。
责任单位：榜头镇

5.组织开展城镇困难职工、残疾人、困难党员等两节送慰问、寒冬送温暖活动，把党的关怀送到职工心里。

责任单位：县委组织部、县总工会、民政局、残联，各乡镇（街道、管委会）

6.对生活存在困难的家庭和个人，按程序予以临时救助，充分保障困难群众的基本生活。

责任单位：县民政局、财政局，各乡镇（街道）

十、防风险
1.开展矛盾纠纷大排查大化解大整治“百日攻坚”。围绕“减存量、控增量、防变量”，聚焦农村宅基地纠纷、邻里矛盾纠纷、安全生产问题、婚姻家庭纠纷、医患纠纷、劳资纠纷、集体林地承包经营纠纷、渔业水域与海域使用权纠纷、涉法涉诉问题、涉房地产和建筑物业管理纠纷等重点领域，扎实开展矛盾纠纷大排查大化解大整治“百日攻坚”行动，做到底数清、责任明、隐患消。

责任单位：县委政法委，各乡镇（街道、管委会）

2.强化信访维稳。深入开展三年集中“治重化积”专项工作，加强对重点信访矛盾的综合分析和排查防控，时刻关注房地产领域、农民工欠薪等重点群体的利益诉求和信访状态，严格落实“四门四访”，把矛盾化解在萌芽、稳控在当地，坚决杜绝极端信访事件，确保全县安定稳定。

责任单位：县委政法委、县信访局，各乡镇（街道、管委会）

十一、控疫情
毫不放松抓好常态化疫情防控，紧紧扭住“外防输入”，落实“无疫系列”创建工作，进一步压紧压实属地、部门、单位、个人“四方责任”，全面强化人、物、环境同防同控，加强重点地区、重点单位、重点场所的防疫管理，强化疫苗接种、核酸检测、预警检测、物资储备等重点工作，坚决巩固来之不易的防控成果。

责任单位：县疫情防控指挥部、卫健局，各乡镇（街道、管委会）

各乡镇（街道、管委会）和县直有关部门要结合各自实际，认真抓好有关政策的宣传落实工作，更好地发挥政策叠加效应，确保群众过好年，促进一季度全县经济平稳增长、民生事业有力保障。

本文件涉及的奖补政策可同时享受，且可叠加享受各级其他政策补助。

附件：仙游县2022年春节前“留仙过年、过个好年”小城

      建项目表

仙游县人民政府办公室

2021年11月30日

（此件主动公开）

附件
仙游县2022年春节前“留仙过年、过个好年”小城建项目表

	序号
	项目名称
	建设内容及规模
	总投资
（万元）
	计划
竣工时间
	截止2022年春节计划完成

工作目标
	项目进度计划安排
	责任单位
	项目联系人及联系电话

	计划投资

（万元）
	工作目标

	共53个项目
	249228.4988

	20213.4988

	一、保供水（2个）

	1
	龙泉街老旧管网改造工程
	龙泉街沿线管网改造DN100-150管道约1400米，涉及改造用户数约200户左右。
	40
	2022.1.25
	40
	春节前完成
	2021年11月10日完成总进度30%，2021年12月5日完成总进度50%，2022年1月25日完成总进度100%。
	仙游县自来水有限公司
	吴骁玮13665032126

	2
	龙仙路老旧管网改造工程
	龙仙路沿线管网改造DN65-100管道500米左右，涉及改造户数100户左右。
	15
	2022.1.1
	15
	春节前完成
	2021年11月20日完成总进度80%，2022年1月1日完成总进度100%。
	仙游县自来水有限公司
	吴骁玮13665032126

	合计
	55

	55

	二、保供电（11个）

	1
	莆田仙游110kV大济变10kV木兰线仙怡老旧小区改造工程
	【属解决设备重过载项目、消除设备安全隐患项目】。仙怡小区仙怡#1号变、仙怡#2号公变、仙怡#3号公变、仙怡#4号公变、仙怡#5变、仙怡#6变、仙怡集资房公变台区改造。解决仙怡小区表箱老旧表箱，破损严重，线径过小，无法满足小区用电需求，且小区内布线以及接线凌乱等安全隐患问题。
	42.91
	2021年12月
	42.91
	工程竣工
	2021年11月施工、验收
	供电公司

	2
	莆田仙游110kV城关变10kV城区(三)线维特老旧小区改造工程
	【属消除设备安全隐患项目】：维特小区维特#1公变、维特#2公变、维特#3变台区改造。因维特小区表箱大部分是老旧表箱，破损严重，接户线线径过小等原因，因地处城区负荷集中地带，小区内布线以及接线凌乱，存在安全隐患问题。
	15.92
	2021年12月
	15.92
	工程竣工
	2021年11月施工、验收
	供电公司

	3
	莆田仙游110kV鲤南变10kV五华线洪桥老旧小区改造工程
	【属消除设备安全隐患】；鲤城镇后门#1变配变、后门#2变配变、后门#3变配变、后门#4变配变台区改造。解决老旧表箱破损严重、接户线线径过小、小区内布线以及接线凌乱等安全隐患问题。
	19.11
	2021年12月
	19.11
	工程竣工
	2021年11月施工、验收
	供电公司

	4
	莆田仙游110kV鲤南变10kV草楼线过溪片区兰溪#1变等4个配变改造工程
	【属消除设备安全隐患项目】洪桥社区过溪片区地税集资房公变、兰溪#1变、兰溪#3变、人行#1变台区改造。解决老旧表箱破损严重、接户线线径过小、小区内布线以及接线凌乱等安全隐患问题。
	27.3
	2021年12月
	27.3
	工程竣工
	2021年11月施工、验收
	供电公司

	5
	莆田仙游110kV大济变10kV木兰线下溪尾片区稽征所公变等3个配变改造工程
	【属解决设备重过载项目、消除设备安全隐患】十字社区下溪尾片区属老旧小区，由道德中学集资房公变、稽征所公变、稽征所#4变台区改造。解决老旧表箱破损严重、接户线线径过小、小区内布线以及接线凌乱等安全隐患问题。
	21.19
	2021年12月
	21.19
	工程竣工
	2021年11月施工、验收
	供电公司

	6
	莆田仙游110kV鲤南变10kV南门线东南片区林业局公变等4个配变改造工程
	【属消除设备安全隐患项目】南桥社区东南片区南门#2变、云敦公变、云敦#3变、林业局公变台区改造。解决老旧表箱破损严重、接户线线径过小、小区内布线以及接线凌乱等安全隐患问题。
	23.02
	2021年12月
	23.02
	工程竣工
	2021年11月施工、验收
	供电公司

	7
	莆田仙游盖尾镇东浒村东浒#2变等15个配变台区改造项目
	新建、改造配变15台，新建10KV架空线路JKLYJ-10kV-95共1.5公里，新建低压架空线路JKLYJ-1kV-185共8.5公里。
	195
	2022年1月
	195
	工程竣工
	2021年11月项目下达、12月施工、2022年1月验收
	供电公司

	8
	莆田仙游赖店镇宝坑村宝坑#8变等15台配变台区改造项目
	新建、改造配变15台，新建10KV架空线路JKLYJ-10kV-95共1.9公里，新建低压架空线路JKLYJ-1kV-185共10.5公里。
	197
	2022年1月
	197
	工程竣工
	2021年11月项目下达、12月施工、2022年1月验收
	供电公司

	9
	莆田仙游110kV榜头变10kV后坑线芹山#12变台区新建等22个迎峰度冬工程
	新建、改造配变22台，解决迎峰度冬过重载、低电压配变。
	787.22
	2022年1月
	787.22
	工程竣工
	2021年11月项目下达、12月施工、2022年1月验收
	供电公司

	10
	莆田仙游110kV昌山变10kV石马线配套送出工程
	从110kV昌山变电站新建1回10kV石马线分割220kV盖尾变10kV仙华I线后山支线的负荷5517.5kW。单回敷设YJV₂₂-8.7/15kV-3*300mm²电缆0.164千米；单回架设JKLYJ-10kV-240导线1.648千米、单回架设LGJ-240/30裸导线0.218千米；新立φ190*15电杆13基、φ190*12电杆2基、φ190*10电杆1基；新立窄基塔5座；新立宽基塔2座等。
	122.85
	2021年12月
	122.85
	工程竣工
	2021年12月竣工
	供电公司

	11
	莆田仙游220kV象坂变10kV红旗线延伸新建工程
	对10kV红旗线进行延伸改造，并割接原10kV四金线#240杆后端负荷。单回敷设高压YJV₂₂-8.7/15kV-3*300mm²电力电缆0.076km；单回架设JKLYJ-10kV-240导线8.579km；新立φ190*15电杆13根、φ190*12电杆161根等。
	247.68
	2021年12月
	247.68
	工程竣工
	2021年12月竣工
	供电公司

	合计
	1699.2

	1699.2

	三、保供气（1个）

	1
	管道建设
	新增燃气管道1公里，新增通气用户1200户

	2021年12月

	工程竣工
	2021年12月竣工
	城市管理局
	王喜煌15060398309

	四、保整洁（3个）

	1
	全县环卫工人春节期间无休假慰问项目
	全县环卫工人春节期间无休假，连续工作，每人发放200元慰问金。
	74.52
	春节期间
	74.52
	春节期间，给全县人民营造一个干净、整洁、舒适的生活环境。
	春节后，分发给环卫工人
	城市管理局

	2
	城区环境卫生整治
	1、完善环卫设施设备（公厕、转运站、环卫车辆等）进行全面检查、维修更新及常态化管理。2、加强常态化城区环境日常保洁，启动重大节日清扫保洁应急预案，做到垃圾日产日清。3、督促环卫管理人员及保洁人员在春节期间在岗在位，确保节日期间正常运行。

	2022年春节前

	春节前完成城区环境卫生整治工作，确保节日期间正常运行。
	1.计划春节前进行一次彻底卫生大扫除、大整治工作；2.（常态化）继续做好环卫设施设备的日常监管维护工作。
	城市管理局
鲤城街道
鲤南镇
榜头镇

	3
	垃圾分类屋
	加强垃圾分类屋管理，督促分类屋管理人员在春节期间在岗在位，确保节日期间正常运行。

	2022年1月30日

	分类屋正常运行
	计划春节前2022年1月27日之前，对分类屋再进行一次彻底卫生大扫除，继续做好分类屋的日常监管维护工作。
	城市管理局
鲤城街道
鲤南镇

	合计
	74.52

	74.52

	五、保畅通（14个）

	1
	交通微循环
	交通微整治为解决改善鲤洪街商业区周边居民出行难，停车难的交通环境 ，提高通行效率，对路口进行科学规划，实现交通微循环、单向交通燕顶路位紧领八二五大街，为解决改善商业区周边居民出行难，停车难的交通环境 ，提高通行效率，缓解交通压力，对路口进行科学规划，实现交通微循环、单向交通。
	30
	2022.1
	30
	2022年1月底完工
	2021.11月出图纸，2021.12月完成招投标，2022.1月底完工。
	住建局
	李文龙
13950783996

	2
	东一环北段（清源路至北三环）
	长度为714.9米，宽度为30米
	2500
	2022.1
	2500
	2022年1月通车
	11月21日征迁部分雨污水完成场地平整
11月28日征迁部位第一层水稳层施工
12月5日征迁部位底层沥青施工
12月12日完成绿化
12月26日进行收尾工作
2022年1月通车
	鲤城管委会

	3
	东二环路（贵峰路至北三环路）
	长度为386米，宽度为58米
	3000
	2022.1
	3000
	2022年1月通车
	11月14日配套路面水稳层完成
11月21日安装路缘石完成
11月28日人行道铺砖完成
12月5日完成沥青施工
12月12日进行路灯安装
12月19日绿化完成
12月26日进行收尾工作
2022年1月通车
	鲤城管委会

	4
	北一环坝垄宫段人行道工程
	人行道、非机动车道、绿化等
	250
	2022.1
	250
	2022年1月竣工
	11月施工图审；12月预审审核、招标、开工
2022年1月竣工
	鲤城管委会

	5
	清源东路延伸段（龙腾路-望明路）
	道路总长约为1700米，路幅宽度为32米。
	25000
	2022.1
	500
	完成240米路面浇筑至竣工通车
	11月底完成土方回填；12月中旬雨污水管道埋设；12月底完成路面混凝土浇筑至通车。
	工艺产业园管委会

	6
	城区主次干道道路破损路面修缮
	县城区主次干道道路、人行道市政设施修缮。
	50
	2022年春节前
	按实际签证结算
	县城区主次干道道路、人行道、下水道井盖、雨水篦等市政设施完好运行。
	加强日常管护、确保春节前完成
	城市管理局
鲤城管委会
仙港工业园管委会
工艺产业园管委会

	7
	城区主次干道路灯维修
	县城区县属路灯维护维修，更换破损灯罩、损坏节能灯、钠灯、电缆等设施
	30
	2022年春节前
	按实际签证结算
	路灯各项设施完成运行，亮灯率在达到98%以上，确保夜间出行安全，提升治安环境。
	加强日常管护、确保春节前完成
	城市管理局
鲤城管委会
仙港工业园管委会
工艺产业园管委会

	8
	玉田大道（东一环路至仙郊路）
	长618米，宽45米，沥青混泥土路面，建设道路、给排水、绿化、路灯、交通安全设施等
	10500
	2022年6月份
	2000
	完成沥青路面
	2021年11月底完成碎石垫层，12月底完成1层沥青路面，2022年1月底完成2层沥青路面
	仙港工业园管委会

	9
	仙游县2021年县道大中修工程（x243枫园线）
	起点枫亭镇辉煌村（南大门)，终点位于园庄镇岭北村,全长27.860公里。主要修复路面约3600平方、施划标线3000平方。
	100
	2021.12.31
	100
	完工
	2021年11月20日开工-2021年12月31日完工
	县交通运输局

	10
	仙游县2021年县道大中修工程（X209华西线）
	起点位于盖尾镇石马红绿灯，终点位于社硎卓林村，设计长度 41.592公里。主要修复路面约13000平方、路肩约600米、水沟约2400米、施划标线8000平方。
	285
	2022.1.15
	285
	完工
	2021年11月15日开工-2022年1月15日完工
	县交通运输局

	11
	10个路口信号灯升级和2个路口信号灯维修
	1.356国道与柳安街叉口(汽车站)：信号机无法接入交警指挥中心，机动车组合灯、行人道信号灯亮度不足，建议升级。2.温泉东路与柳安街叉路口（天博）：信号机无法接入交警指挥中心，机动车组合灯、行人道信号灯亮度不足。建议进行升级。3.八二五大街与清源路叉路口（县政府西门）：机动车组合灯、行人道信号灯亮度不足。建议进行升级。4.八二五南街与园滨路（五华城）叉路口、八二五南街与兴仙路叉路口（工会）路口、八二五南街与温泉叉路口、温泉西路与振兴街交叉路口（体育中心）、紫檀路与柳安街交叉路口（南门）、紫檀路与仙港桥下交叉路口、X242与西一环叉路口（玉井桥头北）等七个路口信号机升级更换为联网信号机。
	256.7788
	2022.1.20
	256.7788
	完工
	计划2022年1月20日竣工。
	交警大队
	陈建良 18905946977

	12
	G356省道与温泉东路交叉口右转车道优化施工、温泉东路与东一环交叉口交通信号灯及渠化岛升级改造工程、温泉东路与温泉支路交叉口交通信号灯及渠化岛升级改造工程
	交通渠化岛重新设计、交通信号灯和电子警察、完善标志标线，人行过街设置等。
	200
	2021.12.25
	200
	设置交通信号灯和电子警察
	第四季度完成施工和竣工验收工作
	仙港工业园管委会
	史伟伟
 18850923888

	13
	仙游县总医院立体停车库
	仙游县总医院立体停车库项目（制药楼改建）建筑占地面积为355平方米，总建筑面积990.00平方米，共有机械停车位100辆的全自动垂直升降类机械式（大轿厢、每套每层车位数≥3个）停车设备（轿车60个，SUV40个），包含设计方案和施工图纸、土建基础、主体钢结构、外装饰、电气、机械停车、消防、通风、道路广场硬化及室外管网等配套设施。
	800
	2022年春节前
	800
	完工
	2022年春节前完工。
	卫健局

	14
	安置区地下车位标线工程
	鲤北宫边安置区二期10-19#楼、鲤北香港财富广场A48回迁安置区及鲤北坝垅宫安置区15#、16#楼三个安置区地下室停车位工程
	46
	2022年1月
	46
	2022年1月竣工
	11月、卫生清理、基层处理；12月底漆施工
2022年1月基本完工
	鲤城管委会

	合计
	43047.7788

	9967.7788

	六、保宜居（23个）

	（一）市政设施（5个）

	1
	仙游县鲤城龙仙路（大坪口圆圈～南门圆圈）道路改造工程
	该项目位于仙游县鲤城街道，道路起点位于龙仙路与园滨路交接处（大坪口圆圈），终点止于园滨路与迎勋路交叉口（南门圆圈），沿线与会园路、至喜亭路、八二五大街、公园路、迎勋路相交，交叉口均采用平面交叉，道路全长1870米，路幅宽度20米～30米，沿街铺设雨污水管道。
	1700
	2022.2
	1700
	2022年2月份前完工
	已完成大坪口至博爱医院路段雨污水管网铺设及路面恢复，目前正在建设至喜亭街至八二五大街路段雨污水管网铺设。
	住建局

	2
	城关大桥改造零星修复工程
	城关大桥桥下步行道铺装、北侧桥头铺装和绿化种植、南侧桥头防护栏杆等
	60
	2021.12.31
	60
	完工
	2021年12月31日前完工。
	住建局

	3
	金凤桥步游道修复工程
	本工程位于金凤桥下，木兰溪两侧堤岸，属修建工程项目
	60
	2022年春节前
	55
	完工
	2022年1月份竣工验收
	住建局

	4
	东门社区泉山渠（黑臭水体）清淤工程
	本工程为东门社区泉山渠清淤工程。东门社区泉山渠总长度581m，沿渠道每隔15-20m设置通风口。渠道起点为私立一中第二食堂，途径林业局，终点东大街959号（红绿灯处）。
	45
	2021.12.31
	45
	完工
	2022年元旦前完成对东门社区泉山渠清淤工程。
	住建局

	5
	城区中心农贸市场人行天桥
	仙游县中心农贸市场门口前，新建人行天桥一座，横跨学府路；主桥跨径为49.5米，主桥总长53.3米；净宽3.3米，总宽4.6米；北侧梯道长52.14米，南侧梯道长35.42米，桥下机动车道最小净高5米。
	400
	2022年春节前
	400
	完工
	2022年春节前完工。
	住建局

	小计
	2265

	2260

	（二）园林绿化（5个）

	6
	大蜚山绿道工程三标段
	围绕九龙岩水库，全长约2.7公里，宽5米的步游道路。
	2007
	2022年1月
	2007
	2022年1月竣工
	11月步游道、绿化景观施工，12月底落虹桥收尾，工程基本完工
	鲤城管委会

	7
	仙游县迎春立体花坛
	2022年春节主题花坛氛围布置，在重要节点布置花坛面积约300平方米。
	30
	2022年春节前
	30
	完工
	2022年春节前完工。
	住建局

	8
	游氏祠堂口袋公园
	总面积2800平方米，项目总投资50万元。本公园是结合百年古榕树保护和游氏祠堂传统建筑保护打造可供居民休闲、活动的公共空间，主要以种植四季季节性会开花植物和乡土树种为主，营造四季常青、五彩缤纷的景观效果。将同步配套建设小广场、添置公园景观灯、条形椅等,进一步提升周边宜居品质。
	50
	2021年春节前
	50
	完工
	2022年春节前完工。
	鲤城管委会

	9
	仙游县花化彩化布置
	仙港大道下楼互通、西门兜圆圈、鲤中步行街、文体广场等城区主要节点时花布置。
	10
	2022年春节前
	10
	完工
	2022年春节前完工。
	住建局

	10
	仙游县鲤中步行街至师范路花漾街区改造提升工程
	实施鲤中步行街花化彩化，西至鲤中步行街西入口，东至鲤中文体广场。同步配套无障碍设施。鲤中步行街提升范围约417米，仙游文庙入口及周边环境提升范围约234㎡，师范路改造提升范围约342米，鲤中文体广场提升改造范围约9500㎡
	400
	2022年春节前
	400
	完工
	2022年春节前完工。
	住建局

	小计
	2497

	2497

	（三）城市夜景（2个）

	11
	城区路灯LED改造工作
	清源路东路、党校路北街、学府东路、解放路、尚书街、燕顶路、花园路、南大路、八二五北街、八二五大街、兰溪大桥、八二五南街、三郊路、园滨东路等14条道路更换led光源，配备单灯控制、集中控制器、智能控制平台。
	300
	2022年春节前
	300
	节能改造改善道路照明，确保夜间出行安全，提升治安环境。
	春节前完工
	城市管理局

	12
	桥梁夜景维护维修
	仙港大桥、玉田大桥、润家步行桥、仙游大桥、霞苑桥夜景维修。
	30
	2022年春节前
	按实际签证结算
	完善兰溪两岸桥梁夜景完好率，确保桥梁夜景正常运行，提升城市景观。
	春节前完工
	城市管理局
住建局

	小计
	330

	300

	（四）老旧小区改造（4个）

	13
	仙糖小区南片区改造工程
	建设内容：雨污分流、路面更新、通信下地、小区美化及其他配套设施改造。建设规模：仙糖小区
	1200
	2022.1
	1200
	11月底全部完成小区路面砼硬化，12月底完成绿化景观、路灯工程，并完工
	南片区完成90%的污水管埋设、80%的雨水管埋设、80%的通信管道埋设和80%路面砼浇筑以及部分挡土墙、铁艺围墙、景观亭基础施工
	住建局

	14
	仙游县洪桥社区龙吟亭老旧小区改造工程
	建设内容：雨污分流、路面更新、通信下地、小区美化及其他配套设施改造。建设规模：邮政集资房、中国烟草集资房
	500
	2021.11
	500
	11月底完工
	正在绿化施工扫尾
	住建局

	15
	洪桥社区农贸市场建筑立面改造工程
	建设内容： 外立面提升整治，店招、空调位归整、墙壁清洗等工程。
	400
	2021.12
	400
	12月底完工
	准备月底开始施工，年底完工
	住建局

	16
	仙游县洪桥社区顶厝片区挡土墙修复工程
	建设内容：路面修复、挡土墙修复、球场修复等，
	60
	2021.12
	60
	12月中旬完工
	正在施工，12月中旬完工
	住建局

	小计
	2160

	2160

	（五）安置房回迁（7个）

	17
	温泉西路（鸿运花园1-7幢）
	7幢 ，476套7.6万㎡
	20300
	2021.12
	200
	2021年12月底回迁
	2021年12月完成回迁
	仙港工业园管委会
	颜朝阳13799686597

	18
	鲤南石鼓山片区安置房2#、5#、8#、9#、10#楼
	5幢，400套6.56万㎡
	39000
	2021.12
	300
	2021年12月底回迁
	2021年12月完成回迁
	仙港工业园管委会
	颜朝阳13799686597

	19
	八二五南街51-53#地块华丰商城安置小区及地下室、配套工程
	4幢，264套7.06万㎡
	19300
	2021.11
	50
	2021年11月底回迁
	2021年11月完成回迁
	仙港工业园管委会
	颜朝阳13799686597

	20
	鲤南柳坑宋桥南区安置房及地下室工程
	7幢，479套6.35万㎡
	45500
	2021.12
	300
	2021年12月底回迁
	2021年12月完成回迁
	仙港工业园管委会
	颜朝阳13799686597

	21
	鲤南西林安置房
	2幢，150套2.89万㎡
	25500
	2021.12
	50
	2021年12月底回迁
	2021年12月完成回迁
	仙港工业园管委会
	颜朝阳13799686597

	22
	仙游县琼峰安置区
	4幢，287套4.47万㎡
	21500
	2021.12
	300
	2021年12月底回迁
	2021年12月完成回迁
	仙港工业园管委会
	颜朝阳13799686597

	23
	蜚山安置区
	6幢，420套8.87万㎡
	26000
	2021.12

	2021年12月底回迁
	2021年12月完成回迁
	鲤城管委会
	陈强69332（短号）

	小计
	197100

	1200

	“保宜居”合计
	204352

	8417

  抄送：县委、县人大常委会、县政协办公室。

  仙游县人民政府办公室                   2021年11月30日印发